
Vážení spoluobčané,

Léto se pomalu chýlí ke konci a dovolené vrcholí. Doufám, že jste si tento čas užili podle svých představ 

a odpočinuli si. Rád bych vám sdělil, jaké akce ve Zlonicích a přidružených obcích probíhají. 

Na vodovodu Břešťany – Tmáň se intenzivně pracuje, aby byl hotový do konce roku. Až na některé 

nehody stavební techniky pokračuje stavba bez větších problémů. Občanům Břešťan a Tmáně bude 

doručen informační dopis, jak postupovat při zřízení vodovodní přípojky do jejich nemovitosti. 

Úprava prostranství na náměstí před pivovarem jde do finále. Změna prostranství je vidět na první 

pohled, ale důležitější je, že se touto úpravou plochy zamezilo zatékání do přilehlých budov. Plot 

s novou branou a zpevněnou plochou pro popelnice na tříděný odpad před hasičárnou je už také 

hotový. Během září by měla proběhnout rekonstrukce střechy nad obecními byty v pivovaru, která je 

v havarijním stavu a s každým deštěm hrozí vytopení zrekonstruovaných bytů.       

Bohužel jsme v tomto roce museli odložit rekonstrukci střechy na obecním domě před interiérem 

z důvodů financí. Finanční prostředky jsme museli přesunout na poplatky za elektřinu a plyn, které se 

enormně zvedly, stejně jako každému v současné době. 

S rybáři ze Šlapanic a povodím Vltavy připravujeme společně studii na vyčištění zlonického rybníka 

a zamezení jeho dalšího zanášení. Jsem rád, že rybářům není lhostejný stav našeho rybníka 

a společnými silami se ho pokusíme vyčistit.

Určitě jste všichni zaznamenali, že se blíží komunální volby. Jejich příprava je časově náročná. Dovolte 

mi, abych poděkoval těm, kteří se aktivně zapojili do příprav, i lidem, kteří usednou v den voleb do 

volebních komisí. Občanům, kteří kandidují do obecního zastupitelstva bych chtěl popřát hodně štěstí, 

ale hlavně hodně hlasů.

Přeji vám krásny zbytek léta…

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Září 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMVolby do Zastupitelstva městyse Zlonice...

                                                       

O z n á m e n í 
 o době a místu konání voleb   

V souladu s ust.§29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, starosta Městyse Zlonice   

o z n a m u j e: 
  
1)  Volby do Zastupitelstva městyse Zlonice se uskuteční:           
       
v pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 od 8:00 hodin do 14:00 hodin

2) Místem konání voleb do Zastupitelstva městyse Zlonice

Ve volebním okrsku č. l – ve Zlonicích je volební místností Památník Antonína Dvořáka, Liehmannova 
20, Zlonice – pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Pippichova, Liehmannova, Husova, Žižkova, Miličova, Poděbradova, Chelčického, Palackého, Čechova, 
Nerudova, U hřiště, Revoluční, Dvořákova, Komenského, náměstí Pod Lipami (celé) a celé Lisovice.

Ve volebním okrsku č. 2 – ve Zlonicích je volební místností zasedací místnost Úřadu městyse Zlonice – 
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Kpt. Jaroše, Hálkova, Havlíčkova, Riegrova, Smetanova, Pejšova, Nádražní, Purkyňova, K Vypichu, Den-
isova, Máchova, Alešova, Třebízského, Tyršova, Fügnerova, Tylova, Raisova, Vrchlického, Jiráskova, Bez-
ručova, B.Němcové, Tomanova a Ingrišova.

Ve volebním okrsku č. 3 – ve Břešťanech je volební místnost v prostorách bývalého „Občanského 
výboru“ – pro voliče s trvalým pobytem ve Břešťanech

Ve volebním okrsku č. 4 – ve Tmáni je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve Tmáni – pro voliče s 
trvalým pobytem ve Tmáni

Ve volebním okrsku č. 5 – ve Vyšínku je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve Vyšínku – pro 
voliče s trvalým pobytem ve Vyšínku

3) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem).     
4) Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
5) Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České repub-
liky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu.                                                                                             



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Informujeme Vás...

Nová zeď před hasičárnou

Kontejnery na tříděný odpad u hasičárny

PODĚKOVÁNÍ OD DIAKONICE BROUMOV

ZMĚNY V AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ
Změny v autobusové dopravě na Kladensku 
a Slánsku
Od 1. 9. 2022 se chystají úpravy některých linek na 
Kladně a v jeho okolí. Bohužel většina z úprav nebude 
populárních. 

Úpravy se budou týkat následujících linek:
- Prodloužení linky 322: pojede z Prahy - Nádraží 
Veleslavín do Kladna a dále přes Vinařice a Třebichov-
ice do Slaného. (mezi Kladnem a Slaným nahradí 
zrušenou linku 565)
- Linka 324 nepojede přes zastávku "Kladno, ČSAD"
- Omezení provozu linky 330. Její rozsah provozu bude 
výrazně snížen a většina spojů bude ukončena na 
autobusovém nádraží (ve směru Havlíčkovo nám. 
bude nutný přestup na jiné linky)
- Linka 399 bude z Kladna prodloužena přes Libušín, 
Svinařov a Smečno do Slaného (mezi Kladnem a Smeč-
nem nahradí zrušenou linku 621 a už nepojede na 
Energii)
- Linka 629 bude propojena se zrušenou linkou 624. 
Vznikne průjezdná linka Bratronice - Kladno - Dřeto-
vice
- Odintegrování linek MHD Kladno (601, 602, 603, 
604, 605, 606, 608, 609, 610, 611, 613, 614, 616), na 
nichž už nebude platit tarif PID a to včetně předplat-
ních jízdenek

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKnihovna Zlonice
...

RAFÁRNA

Vážení čtenáři,
prázdniny nám končí a nezbývá, než se připravit na 
chladnější dny a školní povinnosti. Na září jsem si ale 
ještě připravila poslední venkovní akci. Soutěž 
o nejlepší zlonickou bábovku na Den české státnosti 
28. září (v rámci které se bude také zápolit v luštění 
křížovek nebo piškvorkách) se bude konat v pros-
torách za knihovnou, pokud to počasí dovolí 
(v případě deště bychom akci přesunuli do KC). Autor/-
ka vítězné bábovky se může těšit na hodnotnou cenu, 
stejně jako vítězové dalších soutěží. Při této příležitos-
ti proběhne také Den otevřených dveří v knihovně - 
možnost zahrát si některou z deskových her, hlavol-
amy nebo petanque a prohlédnout si nové dětské od -
dělení nebo se zaregistrovat jako čtenář.
Dříve v tomto měsíci si přijdou na své také milovníci 
kultury, ať už při koncertu Josefa Zímy nebo před-
stavení Roger Krowiak z projektu Listování Lukáše 
Hejlíka, který ho osobně se dvěma dalšími herci odeh-
raje v Kulturním centru. Vstupenky na obě akce jsou 
v předprodeji v knihovně.
Pro maminky s dětmi jsem si připravila tvořivé 
dopoledne s knihami Mámou hravě, které jsem 
zakoupila za příspěvky od maminek dětí, které se 
zúčastnily stanování v knihovně. Od 14. 9. mohou vaše 
děti každou středu navštěvovat Klub hráčů 
deskových her od 15 do 17h. 
V době uzávěrky probíhá úprava knihovny, kde díky 
novému nábytku vznikne dětské oddělení, ve kterém 
budou mít děti možnost trávit volný čas po škole a kde 
vznikne prostor pro čtení maminek s dětmi v rámci 
projektu Bookstart - Zlonické Počteníčko. O tomto 
projektu se dozvíte více na FB stránkách knihovny 
a v příštím Zpravodaji.

Na závěr mi dovolte si postesknout, že na akcích 
pořádaných knihovnou jasně vítězí účastníci ze 
Slaného a okolních vesnic, nad těmi ze Zlonic, pro 
které akce primárně připravuji. Akce jsou zdarma, pro 
vás a vaše děti, nevyžadují registraci v knihovně, ani 
žádnou jinou podmínku. Věřím ale, že šlo jen o dovo-
lenkovou sezónu a od září se budeme setkávat 
v hojnějších počtech. Děkuji všem, kteří se zapojili do 
akcí uplynulých a přikládám pár fotografií.

Hezký začátek podzimu…
<<Tereza Kauma>>



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

TJ SOKOL ZLONICE
Novinky z TJ Sokol Zlonice po letních prázd-
ninách, aneb co bude dál?
Dne 28. 6. 2022 v 16 hodin proběhlo v sokolovně 
setkání všech příznivců za účelem zachování TJ Sokol 
Zlonice. 
O plánované schůzce se občané mohli dozvědět na 
sociálních sítích a na nástěnce sokolovny. Byli pozváni 
nejen členové TJ Sokol, ale i široká veřejnost. Pozvánku 
přijali i představitelé Sokolské Župy Budečské. Této 
schůze se zúčastnil starosta Městyse Zlonice pan 
Zdeněk Imbr, sedm členů TJ Sokol a já.  
Úvodem přivítal všechny přítomné místostarosta TJ 
Sokol pan Miloš Bárta a uvedl je do problematiky TJ 
Sokol. Vzhledem k narůstajícím cenám energií (zálohy 
na vytápění se zvýšily až o dvojnásobek), složitější 
byrokracii a částečné ztrátě vnitřních sil současného 
vedení TJ Sokol Zlonice, podává vedení TJ Sokol abdika-
ci. Poté pan starosta navrhl možnost bezplatného 
převodu, nebo symbolického odkupu TJ Sokol Zlonice 
na obec.
Slova se ujal starosta Sokolské Župy Budečské pan Petr 
Szenasy. Dle stanov Sokolské Župy Budečské je potře-
ba zřídit správní výbor, složen ideálně ze čtyř členů 
Sokolské Župy Budečské a jednoho člena TJ Sokol Zlo-
nice. Tento výbor bude spravovat TJ Sokol a především 
se bude snažit udržet místní sportovní oddíly, jejich 
možné rozšíření s náborem nových členů a to 
především mládeže, která je v dnešní době k aktivnímu 
sportování velmi pasivní. Kvůli vysoké absenci a mi-
nimálnímu zájmu současných členů TJ Sokol jsem se 
dobrovolně přihlásil, nabídl pomoc k dočasnému 
spravování TJ Sokol a stal se členem. Končící vedení TJ 
Sokol Zlonice mi předalo veškeré potřebné podklady 
pro jeho spravování. Pan starosta Petr Szenasy mi 
poskytl úzkou spolupráci a rady k vedení sokolovny. 
Kladu si otázku, proč v dnešní době, kdy skoro každá 
rodina řeší složitou ekonomickou situaci po covidové 
době a válce na Ukrajině, se někdo snaží pokračovat v 
činnosti TJ Sokol Zlonice? Počátky organizace TJ Sokol 
se datují od druhé poloviny 19.stoleti, do období 
Národního obrození, tedy vlastenectví. Jednota nemá 
význam pouze sportovního vyžití, ale i jde i o úctu 
k vlasti, zdraví, o životní styl a zájem o kulturní dění 
v obci. 
V neděli 4. září pořádá TJ Sokol za podpory Městyse 
Zlonice Rodinný den a turnaj v nohejbalu trojic. Pro 
děti bude připravený program (viz pozvánka ve Zlo-
nickém zpravodaji). Věřím, že při letošním stoletém 
výročí postavení budovy sokolovny v Nádražní ulici 
budeme moci ukázat všem členům TJ Sokol, občanům 
Zlonic i přidružených obcí a sportovním nadšencům, 
že sokolovna dále funguje a minimálně dalších sto let 
fungování jí čeká. 
Děkuji všem členům, sponzorům a příznivcům TJ 

Sokol.  Děkuji za pomoc při chodu TJ Sokol a dovolte mi 
se s vámi rozloučit sokolským pozdravem : „Nazdar“!

   Za TJ Sokol Zlonice 
<<člen Jakub Kopecký>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Vážení čtenáři zveme vás na  akci Koncert - POCTA 
ANTONÍNU DVOŘÁKOVI, který se koná v sobotu 
17. 9. 2022 od 16 hodin. Z organizačních důvodů ze 
strany školy došlo ke změně a koncert Gymnázia 
a Hudební školy Hl.m.Prahy se koná v Památníku 
Antonína Dvořáka ve Zlonicích.
KURZ Trénování paměti pokračuje již sedmým rokem. 
Stálé účastníky i vás, kteří máte zájem, zveme na 
čtvrtek 22. září 2022  od 17 hodin do jednací místnosti 
společnosti Skvely.Net v Nádražní ulici.
Na setkání se všemi členy a přáteli se těšíme.

<<Kateřina Baráková přesedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

Z HISTORIE
Kroje
Ve Zlonicích žil fotograf FRANĚK. Jeho negativy jsou 
uložené v Muzeu fotografie v Jindřichově Hradci. 
Po domluvě nám část zpracovaných fotografií doručí - 
jako podklady pro naši historii.
            <<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

ZLONICE - TOVÁRNA NA NÁBYTEK
Stavební firma a továrna na nábytek Václava 
Faigla ve Zlonicích
Továrna se nachází na jižní straně městečka, z této 
strany je ohraničena železnicí od Roudnice, na západ-
ní straně silnicí na Dřínov, na východní silnicí do 
Slaného a konečně ze strany severní ulicí Nádražní.
Zakladatel firmy Václav Faigl začal se stavební činností 
v roce 1875 s velice skromnými finančními prostředky. 
Na začátku stavebního podnikání vyráběla firma 
hlavně zboží pro vlastní potřebu: betonářské zboží, 
řezání a výroba trámů, prken, ale hlavně vyráběla 
stavební vazby na budovy.             Pokračování na další straně...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

Vzhledem k tomu, že stavební firma dobře prospero-
vala, mohl si pan Faigl v roce 1891 otevřít obchod 
s uhlím, ale především s vápnem, dřívím a dalšími 
stavebními potřebami. V roce 1895 dostal pan stavitel 
povolení postavit parní pilu a tesařskou dílnu. Na pile 
bylo zaměstnáno 6 dělníků a jeden úředník. Pan Faigl 
vlastnil také cihelnu, která stála vpravo za železničním 
přejezdem od Zlonic směrem na Dřínov. V roce 1898 
nechal pan stavitel postavit novou truhlářskou dílnu, 
v roce 1904 byla postavena nová betonářská dílna 
a v roce 1905 byl dokončen nový generátor na výrobu 
elektrické energie. V letech 1911-1912 dal pan majitel 
postavit dominantu celého podniku, několikapatro-
vou budovu lidově zvanou „betonka" která stojí 
dodnes. V průběhu dalších let dal pan Faigl postavit 
další budovy a postupně vybavil celý závod moderním 
zařízením.
Václav Faigl byl ve Zlonicích a okolí velice významným 
zaměstnavatelem. V již zmíněném roce 1905 pracova-
lo v továrně asi 200 dělníků, 10 mistrů, 3 technici a šest 
úředníků. Dalších 600 dělníků bylo v letní sezóně 
zaměstnáno na stavbách. Stavební firma prováděla 
stavby všeho druhu - od menších staveb rodinných 
domků až po stavby nádražních budov, mostů, stavby 
pro Zlonickou radnici, stavěla také pro knížecí rodinu 
Kinských a mnohé další.

pokračování v dalším čísle...

ZOOPARK ZÁJEZD
Rok unikátních novinek v Zooparku Zájezd
Zoopark Zájezd byl pro veřejnost otevřen před necelý-
mi 13 lety. Od té doby se v něm mnoho věcí změnilo, 
areál se několikrát významně rozrostl a proměnil 
v plnohodnotnou zoologickou zahradu. Díky letošní-
mu rozšíření zoo nabízí k prohlídce území o ploše větší 
než 1,5 ha, ale stále si uchovává rodinnou atmosféru 
a velikost tak akorát pro rodiny s dětmi. Množství 
i rozsah letošních novinek je největší v historii zoo 
a přináší spoustu zlepšení a zpříjemnění pro zvířata 
i návštěvníky. Co je tedy letos nového?
Pro nejmenší návštěvníky je určitě největší novinkou 
dětské hřiště ve zcela nové části zoo. Dosavadní hřiště 
bylo rozšířeno o pět velkých herních prvků a doplněno 
o několik interaktivních vzdělávacích tabulí. Děti si 
vyzkoušejí svou obratnost na opičí dráze, přelezou 
sestavu ve tvaru slona nebo si vyzkouší, jaké to je 
v ptačím hnízdě. Na otočných tabulích pak najdou 
informace o divokých zvířatech kolem nás, poznají 
život uvnitř stromu či zjistí, jak dlouho trvá rozklad 
odpadků v přírodě. Rozšíření hřiště finančně podpořil 
Středočeský kraj. Od letošní sezony jsou komfortnější 
i hlavní toalety. Na hřiště od léta navazuje nová velká 
kavárna s bistrem. Významně se rozšířila i kapacita 
posezení pro návštěvníky.
Jednou z největších investic v historii zoo je nová expo-
zice Latinské Ameriky, která nahradila staré voliéry pro 

dravce a sovy v části U lemurů. Hlavními obyvateli 
expozice jsou drápkaté opičky (kosmani, lvíčci 
a tamaríni). Postupně by měly přibývat i další druhy, 
které doplní představu o úžasné pestrosti přírody 
nejen tropických lesů. Jinde ve středních Čechách ani 
v Praze podobnou expozici nenajdete – nejbližší jsou 
ve velkých zoo v Plzni a Jihlavě. Nový kabát dostal 
blízký výběh pro surikaty, který teď září novotou, 
a navíc se v něm můžete těšit z pohledu na roztomilá 
mláďata těchto afrických šelmiček.
To ale není zdaleka všechno! Nový letní výběh pro 
suchozemské želvy představuje hned tři evropské 
druhy, a vy tak máte jedinečnou možnost jejich srov-
nání. Podobná expozice je v Česku taky celkem neob-
vyklá, a určitě by tak neměla uniknout vaší pozornosti. 
Výrazného zvětšení se dočkala i motýlí zahrada, u níž 
vznikla okružní stezka do hlubin porostu s tajemnou 
zahradou a lavičkou na mýtině. Nabízí tak poučení, 
oku lahodící pohledy i místo k relaxaci. Významně byla 
posílena i výsadba jinde v zoo, a celý areál tak hraje 
barvami. 
Do budoucna se mj. připravuje nová voliéra pro sovice 
sněžní, které se přesunou do svahu naproti populární-
mu Ušákovu s obřími králíky. Novinky a termíny speci-
álních akcí je možné sledovat na sociálních sítích zoo.
            <<Text a foto: Daniel Koleška & Lukáš Nekolný>>

Foto:
1 – Dětské hřiště i posezení se dočkalo pořádného 
rozšíření (Foto: Lukáš Nekolný)
2 – Tajemná motýlí zahrada (Foto: Lukáš Nekolný)



Mohlo by Vás zajímat...
M

ILO
STIV

É LÉTO
 2 

PO
SLED

N
Í ŠAN

CE ZATO
ČIT S EX

EK
UCEM

I!

Akce „M
ilostivé léto“ je časově om

ezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. U
hrazením

 jistiny 
a poplatku exekutorovi vám

 budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům
 či penále. 

JA
K

É P
O

D
M

ÍN
K

Y M
U

SÍT
E SP

LŇ
O

VAT? 

• 
Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.

• 
Exekuci vym

áhá soudní exekutor.
• 

Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým
 m

ůže být: 
zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nem

ocnice, 
m

ěstské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájm

u u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO
 JE P

O
T

Ř
EB

A U
D

ĚLAT: 

1. 
 O

d 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém

 ho inform
ujte, že využíváte M

ilostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na w

w
w

.m
ilostiveleto.cz.

2. 
 O

d 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. D

o 30. 11. 2022 m
usí být částka na účtu exekutora.

ZA JA
K

Ý
CH

 O
K

O
LN

O
ST

Í N
ELZE M

ILO
ST

IV
É LÉTO

 V
Y

U
ŽÍT? 

• 
M

áte exekuci pro dluh vůči soukrom
oprávním

 věřitelům
 (úvěry, hypotéky, dluhy 

u operátorů nebo nájm
y soukrom

ých m
ajitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 

kdy se soukrom
oprávní věřitel dobrovolně k M

ilostivém
u létu připojí.

• 
D

luhy, které odkoupil soukrom
oprávní subjekt – např. dluh původně 

u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 
• 

D
luh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.

• 
Vaše dluhy nevym

áhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém
 a správním

 řízení.

P
O

T
Ř

EB
U

JET
E P

O
R

A
D

IT?

• 
N

a w
ebu w

w
w

.m
ilostiveleto.cz si m

ůžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
M

ilostivé léto vztahuje. N
ajdete tam

 vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující inform

ace.
• 

D
otazy m

ůžete psát na e-m
ail: jakprezitdluhy@

clovekvtisni.cz.
• 

Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–
pá, 9.00–

22.00 h.

?+

w
w

w
.m

ilostiveleto.cz



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

Kalendář akcí
ZÁŘÍ


